1

河南省建设工程质量监督检测行业协会文件
豫建检协〔2024〕7 号

关于开展检测机构从业人员常态化培训的通知

各会员单位、相关检测机构：

为了进一步拓宽教育培训渠道，满足检测机构人员能力

持续提升要求和检测机构资质专业技术人员配置需求，助力

检测机构稳定协调发展，提供方便、快捷、高效、优质的培

训服务，经会长办公会议研究决定，即日起，全面启动常态

化线上培训课程。现将相关事宜通知如下：

二、培训内

一、常态化培训课程

围绕检测机构对培训项目的需求，结合协会网站

http://www.hnjsgczljdjc.com 教育培训平台现有课程，提

供随报、随学、定时考核（每月培训考核一次，如有特殊需

求可随时培训考核）服务（具体课程详见附件二）。

容

2

培训课程依据57号部令《建设工程质量检测管理办法》、

《建设工程质量检测机构资质标准》，围绕建设工程质量监

督检测的新政策、新标准、新技术、新设备、新方法、及风

险防范措施等进行培训。

三、培训形式

采用网络直播+录播视频加回放形式进行，学员可通过

电脑或手机随时随地进行学习，确保在不影响日常工作的同

时，提高自身业务能力和综合素质。学员听课中如有疑问或

在检测工作中遇到的有难点、疑点可与讲课老师联系，也可

在协会网站专家栏留言，专家会及时回复。

四、培训对象

全省建设工程质量检测机构的专业技术人员、管理人员、

关键人员。

五、培训费用

1.继续教育培训:每人每期每类别培训费用为 400 元；

2.新入职人员培训：每人每期每类别培训费用为500元；

3.授权签字人：200 元/人

4.其他培训：根据学习时长收取相应费用。

5.缴费方式：公对公转账至协会账户

账户名：河南省建设工程质量监督检测行业协会

账 号：41001523013050200939

开户行：建行郑州金水支行营业部。

六、报名及学习方法

3

（一）报名：电脑登录协会网站

网址： http://www.hnjsgczljdjc.com,在首页点击“企业

登录管理”进入河南省建设工程质量检测机构及个人信息选

择“考试报名”，点击“新取证”或“继续教育”，进入考

试报名界面，按要求录入培训人员相关信息，确认无误后，

点击“上传”完成网上考试报名。

（二）课程学习和考试

具体操作步骤如下：

1.手机端：

微信扫码操作流程（学员微信和报名手机号要保持一

致）：

（1）已注册学员：微信扫描报名课程二维码→填写报

名信息→进入直播课程考试界面，完成规定学习课时后即可

进行在线考试。

（2）未注册学员：微信扫描报名课程二维码→点击个

人中心→注册验证手机号→填写报名信息→进入直播课程

考试界面，完成规定学习课时后即可进行在线考试。

2.电脑端操作流程：

（ 1 ） 电 脑 端 网 址 ： 协 会 网 页

（http://www.hnjsgczljdjc.com）→点击教育培训→选择

课程→输入手机号验证码登陆→填写报名信息→点击目录

→进入直播课程考试界面，完成规定学习课时后即可进行在

线考试。

http://www.hnjsgczljdjc.com,在首页点击“登录”进入河南省建设工程质量检测机构及个人信息管理系统，点击“登录”进入企业账号，选择“考试报名”点击“新建”，进入考试报名界面，按要求录入培训人员相关信息，确认无误后，点击“上传”完成考试报名。
http://www.hnjsgczljdjc.com,在首页点击“登录”进入河南省建设工程质量检测机构及个人信息管理系统，点击“登录”进入企业账号，选择“考试报名”点击“新建”，进入考试报名界面，按要求录入培训人员相关信息，确认无误后，点击“上传”完成考试报名。
http://www.hnjsgczljdjc.com,在首页点击“登录”进入河南省建设工程质量检测机构及个人信息管理系统，点击“登录”进入企业账号，选择“考试报名”点击“新建”，进入考试报名界面，按要求录入培训人员相关信息，确认无误后，点击“上传”完成考试报名。
http://www.hnjsgczljdjc.com,在首页点击“登录”进入河南省建设工程质量检测机构及个人信息管理系统，点击“登录”进入企业账号，选择“考试报名”点击“新建”，进入考试报名界面，按要求录入培训人员相关信息，确认无误后，点击“上传”完成考试报名。
http://www.hnjsgczljdjc.com,在首页点击“登录”进入河南省建设工程质量检测机构及个人信息管理系统，点击“登录”进入企业账号，选择“考试报名”点击“新建”，进入考试报名界面，按要求录入培训人员相关信息，确认无误后，点击“上传”完成考试报名。

4

（2）微信登录电脑→识别二维码→进入直播课程考试

界面，完成规定学习课时后即可进行在线考试。

七、培训考核证书

完成相应课程学习，经考核合格后，由河南省建设工程

质量监督检测行业协会颁发相应电子培训合格证书，证书信

息可在协会官网微信公众号查询和下载，证书全省范围内适

用。

八、其他要求

1.常态化培训缴费确认回执表（附表一）及转账凭证，

应及时发至协会指定邮箱：jcxhhyfwb@163.com，发送邮件

时须注明单位名称；

2.为确保培训人员按时参加学习，学员报名时的手机

号一定为本人微信绑定的手机号；

3.学员应按通知要求提前注册认证，选择自己培训的

课程扫码参加学习。学习码开课前会发在微信工作群，请

及时关注群消息；

4.证书信息以单位提交信息为准，申请通过后不可修

改，请谨慎填写；

5.考核成绩 60 分为合格，考核未通过学员可随下期补

考。

6.学员应按时参加培训，课时完成后方可参加考核；

7.为了解培训是否满足会员需求，便于后期提高培训

质量，学员考试前须参加线上问卷调查，并认真填写。

6

附件一

常态化培训缴费确认回执表

报名单位： 联系人： 联系电话：

培训类别
技术负责人/

质量负责人

建筑材料

及构配件

主体结构及

装饰装修

市政工

程材料

建筑

节能

地基

基础

钢结

构

桥梁地

下工程

建筑

幕墙

道路

工程

授权签

字人
合计

缴费人数（个）

缴费金额（元）

开发票详情（默认普票）

开票名称（必填）：

税号（必填）：

开户行及账号（选填）：

地址、电话（选填）：

收发票人手机号及邮箱号（必填）：

说明：1.培训费请转账至协会账号,协会开户名称：河南省建设工程质量监督检测行业协会
开户行：建行郑州金水支行营业部；
协会银行账号：41001523013050200939；

2.转账时请注明:XXX 培训费；若个人转账请备注单位名称；
3.填写完成后发送至会员服务部邮箱：jcxhhyfwb@163.com。

7

附件二

常态化培训课程安排表

说明：1.根据会员需求和每月报名审核结果，及时通知参加培训单位；

2.学习时间：自开课时间加回放时间共计一个月；

3.培训前会员服务部将在微信工作群提前通知；

4.考核时间：新入职人员考核每月 24 日-25 日，继续教育考核每月 26-27

日，授权签字人考核每月 28 日，详情见上表。

序号 课程名称 新入职人员考核时间 继续教育考核时间

1 建筑材料及构配件 24日上午：8:20-9:20 26 日上午：8:20-9:20

2 主体结构及装饰装修 24日上午：9:30-10:30 26 日上午：9:30-10:30

3 市政工程材料 24日上午：10:40-11:40 26 日上午：10:40-11:40

4 建筑节能 24日下午: 14:30-15:30 26 日下午：14:30-15:30

5 地基基础 24日下午：15:40-16:40 26 日下午：15:40-16:40

6 钢结构 25日上午：8:20-9:20 27 日上午：8:20-9:20

7 桥梁地下工程 25日上午：9:30-10:30 27 日上午：9:30-10:30

8 建筑幕墙 25日上午：10:40-11:40 27 日上午：10:40-11:40

9 道路工程 25日下午：14:30-15:30 27 日下午：14:30-15:30

10 技术/质量负责人 25日下午：15:40-16:40 27 日下午：15:40-16:40

11 授权签字人 28日上午：8:20-9:20 28 日上午：8:20-9:20